
  1/5                                   
  

 

Zápis č. 11.2024 z jednání P-ČLS 
konaného dne 26.11.2024 v Praze 

 
 
Přítomni: David Špinar, Martin Zahradník (online), Michal Bidlo, Vladimír 

Brada, Hana Majarová (online) 
Kontrolní komise: Jan Rambousek  
Sekretariát:  Martina Macková 
   
Program: 
1. Zprávy ze sekretariátu 
2. Evidence členské základy 
3. Ekonomika 
4. Odborné komise  
5. Různé 
 
Jednání předsednictva svazu zahájil předseda svazu v 10:18 hod. 

 
PER-ROLLAM HLASOVÁNÍ  

 
č.  datum důvod žádosti Špinar Zahradník Bidlo Brada Majarová hlasů 

1 

0
4

.1
1

.2
0

2
4

 Odsouhlasení prodeje kladkového luku: 
i.č. 11 kladkový luk PSE Supra EXT, bez 
příslušenství, výrobní číslo 
1636DMRYL2950, pořízení z programu 
Talent 2018, není žádná podmínka 
časového držení materiálu. 
Cena odprodeje 11.000 Kč A

N
O

 0
4

.1
1

.2
0

2
4

 

A
N

O
 0

4
.1

1
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

4
.1

1
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

4
.1

1
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

4
.1

1
.2

0
2

4
 

5
 

3 

0
8

.1
1

.2
0

2
4

 

Odsouhlasení cen pronájmu svazového 
lukostřeleckého materiálu na rok 2025 
 
Reflexní luk ramena - rok pořízení  
2024 - 2022 –  500 Kč / měsíc,  
2021 – 2019 – 400 Kč / měsíc,  
2018 – 2016 – 300 Kč / měsíc,  
2016 – 2015 – 200 Kč / měsíc 
 
Reflexní luk střed – rok pořízení  
2024 - 2022 –  500 Kč / měsíc,  
2021 – 2019 – 400 Kč / měsíc,  
2018 – 2016 – 300 Kč / měsíc,  
2016 – 2015 – 200 Kč / měsíc 
 
Kladkový luk - rok pořízení  
2024 -2023 –  1000 Kč / měsíc,  
2022 – 2010 –   800 Kč / měsíc,  
2019 – 2018 –   700 Kč / měsíc,  
2016 – 2015 –   500 Kč / měsíc  

A
N

O
 0

6
.1

1
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

6
.1

1
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

6
.1

1
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

6
.1

1
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

6
.1

1
.2

0
2

4
 

5
 

 
 

1. Zprávy ze sekretariátu svazu   
 

 PČLS bere na vědomí  

o žádost WAE o vypracování strategického plánu ČLS jako reflexi nového 
strategického plánu WAE (příloha č. 01). Vypracováním návrhu pověřuje 
předsedu ČLS. 



  2/5                                   
  

 

o žádost ČUS o aktualizaci podkladů pro pojištění majetku na rok 2025 a pověřuje 
místopředsedu ČLS tímto úkolem. 

o žádost o přijetí LK ORION, z.s. do ČLS, kterou předložil Antonín Bartošík, 
předseda a statutární zástupce spolku. Klub předložil všechny potřebné 
podklady. Žádost bude předložena na jarním jednáním VS ČLS s doporučujícím 
stanoviskem PČLS (příloha č. 02). 

o informaci o přípravách lukostřelecké soutěže na Olympiádě dětí a mládeže 2026 
v Praze. Soutěž bude pro krajské reprezentace ve věkové třídě U15 (2 chlapci a 
2 dívky jednotlivci, mix týmy a zřejmě i družstva) ve formátu kvalifikačního 
závodu (1 den) a finálové střelnice (2 dny). 

 

2. Evidence členské základy 

 PČLS bere na vědomí  

o nový seznam mandátních hlasů na VS ČLS pro období listopad 2024 až říjen 
2025 (příloha č. 03) 

o aktuální stav počtu registrací (2536) a licencí (1834) v ČLS. K úbytku vzhledem 
k nové výši registračního poplatku nedošlo. 

 PČLS připomíná klubům žádajícím o dotaci NSA Můj klub 2025, že údaje o soutěžících 
sportovcích v Rejstříku sportu budou Svazem aktualizovány k 20.12.2024. Do této 
doby tedy musejí mít všichni sportovci zahrnutí do dotační žádosti klubu platnou licenci 
pro rok 2025. Zároveň musí být v Rejstříku sportu daného klubu spárován ČLS jako 
zastřešující organizace. 

 

3. Ekonomika 

 PČLS bere na vědomí  

o vypsání dotačního titulu NSA Podpora organizací svazového charakteru pro rok 
2025. Termín podání žádosti je do 20.12.2024. PČLS pověřuje předsedu a 
místopředsedu přípravou dotační žádosti. Výše a struktura požadované finanční 
podpory bude schválena PČLS per-rollam před odevzdáním žádosti. 

o nový požadavek NSA, aby prioritizované svazy podstoupily v roce 2025 Audit 
nakládání s veřejnými finančními prostředky, tedy kontrolu procesů a principů 
při nákupu zboží a služeb, procesů řízení realizace zakázek, principů oběhu 
dokumentů a účetních dokladů a schvalovacích principů. PČLS pověřuje 
předsedu ČLS přípravou relevantní směrnice. 

o informaci o úhradě odměny bývalému předsedovi Zdeňkovi Horáčkovi na 
základě rozhodnutí VS ČLS z října 2023. 

o informaci, že některé kluby a oddíly i přes četné upomínky doposud 
neodevzdaly vyúčtování finanční podpory SpS/SCM/Ligová podpora v režimu 
konečných příjemců. Pokud tak neučiní do 30.11., ztrácejí na podporu nárok a 
dotace bude vrácena NSA. PČLS konstatuje, že vzhledem k soustavně špatné 
zkušenosti s dodržováním termínů vyúčtování této finanční podpory už nebude 
možné v příštím roce zasílat tuto podporu klubům zálohovým způsobem, ale 
pouze až na základě včas a správně odevzdaného vyúčtování. 

 Na základě podnětu Kontrolní komise PČLS pověřuje místopředsedu přípravou 
aktualizace směrnice S17 o provozu motorového vozidla Ford Transit v souvislosti s jeho 
výměnou.  

 PČLS pověřuje místopředsedu svazu spuštěním prodejního procesu na trhu ojetých 
vozidel za maximální možnou cenu v případě, že se do aukce na prodej auta Ford 



  3/5                                   
  

 

nepřihlásí žádný oddíl ve stanoveném termínu. Kupní smlouvu s konkrétním kupujícím 
musí schválit PČLS. 

 

4. Komise ČLS 

 

STK  

 PČLS schvaluje  

o novou Směrnici S11 pro získávání výkonnostních odznaků ČLS (příloha č. 04) 
v návaznosti na usnesení Aktivu STK z 19. října 2024 o zřízení těchto odznaků. 

o delegáty ČLS halových MČR 

§ 15.-16.2.2025 MČR dorostu (David Špinar) 

§ 21.-23.2.2025 MČR dospělých (Martin Zahradník) 

§ 1.3.2025 Přebor žactva U11(Martin Zahradník) 

§ 8.-9.3.2025 MČR žactva (Hana Majarová) 

§ 15.-16.3.2025 MČR 50+ (Kostelec na Hané) 

§ MČR para (zatím bez termínu) (Vladimír Brada) 

o princip, aby startovné, ubytování a stravování na halových MČR v Nymburce 
2025 bylo oddílům fakturováno předem a musí být před danou akcí uhrazeno. 
Veškeré informace budou uvedeny v Rozpisu závodu. 

 PČLS bere na vědomí  

o informaci STK, že finále halových lig 2024/2025 neproběhne v přímém kole a 
bude vyhlášeno období pro 3. korespondenční kolo.  

o informace o přípravě aktualizace Soutěžního řádu pro úpravu postupu v případě 
zrušení/odložení závodu významného charakteru. Iniciátorem této změny byla 
kontrolní komise. Návrh bude předložen na jarním VS ČLS. 

o informaci o technicky zabezpečujícím oddílu pro 34. MČR dorostu v terčové 
lukostřelbě. Akce proběhne 8.-10.8.2025 v Chebu. 

 

TMK  

 PČLS bere na vědomí  

o informace o chystaném semináři ČLS Sportovní psychologie (11. ledna 2025 
v Praze). Pozvánka včetně přihlášky byla zaslána do oddílů a zveřejněna na 
sociálním médiích Svazu. 

o informace o účasti předsedy svazu na konferenci Psychologie sportu v praxi. 
Podklady z této konference jsou k dispozici pro potřeby TMK. 

o informace o chystaném praktickém semináři ČLS Fyziofitness, který proběhne na 
jaře 2025. Informace budou zveřejněny začátku roku 2025. 

o informace o chystaném praktickém semináři ČLS Sportovní psychologie jako 
navazujícího programu pro účastníky obecné části semináře. 

o informace o účasti Hany Majarové jako přednášejícího na WA Coaching 
Conference v Lausanne 30.11.2024. 

o informace o proběhlém semináři Kladkových luků v Olomouci a Praze za účasti 
23 posluchačů. Hodnocení bylo velmi dobré. 



  4/5                                   
  

 

 
Komise reprezentace 

 PČLS schvaluje  

o nákup trubek šípů (5 x X10 a 1 x ACE) z dotace NSA Talent 2024 pro potřeby 
dorostenecké reprezentace „A“ 2025. 

o vyúčtování výjezdu CQT + ME 2024 Essen (přílohy č. 05 a 06) 

 PČLS bere na vědomí  

o informaci o plánovaném soustředění dospělé reprezentace 6.-8.12.2024 
v Prostějově (atletický tunel). 

o informace o účasti Hany Majarové na pracovní schůzi s VSC Victoria. Marie 
Horáčková a Adam Li zůstávají zařazeni i pro rok 2025.  

o informace o plánované schůzce předsedy Svazu s předsedou ASC Dukla o 
obsahu spolupráce v souvislosti se zařazením lukostřelby pod toto rezortní 
centrum na rok 2025. 

 

Komise mládeže 

 PČLS bere na vědomí informace o proběhlém SCM soustředění v Nymburce. 

 PČLS schvaluje Prováděcí pokyn Sportovní střediska 2025 (přílohy č. 07 a 08). 
Přihlášky budou do oddílů rozeslány bez zbytečného odkladu. 

 

Komise rozhodčích  

 PČLS schvaluje na návrh předsedy komise Davida Vostřeze členy komise: Kateřina 
Končalová, Kateřina Mrázková a Kristina Reitmeier. 

 

Komise mediální 

 PČLS bere na vědomí  

o informace o chystaném Slavnostním večeru 13. prosince 2024 od 18:00 v SC 
Nymburk – Registrace 237 účastníků z 30 klubů. 

o informace o probíhající anketě Lukostřelec roku. Zatím 222 odevzdaných hlasů. 
Uzávěrka hlasování je 30. listopadu 2024, vyhlášení na Slavnostním večeru. 

 

Komise PARA lukostřelby 

 PČLS schvaluje úpravu reprezentačních limitů pro paralukostřelbu ve Směrnici S06 
Všeobecné podmínky státní reprezentace (přílohy 09 a 10).  

 

Komise lékařská 

 PČLS schvaluje předsedu komise – pana MUDr. Osvalda Celmana a děkuje panu MUDr. 
Pavlovi Vlčkovi za dosavadní práci pro tuto komisi. 

 

5. Různé 

 Další termín jednání předsednictva ČLS:  14. 01. 2025 ČUS Praha  



  5/5                                   
  

 

 Plánovaný termín jarního VS ČLS 2025:  22. 03. 2025 ČUS Praha 

 Slavnostní večer ČLS:    13. 12. 2024 SC Nymburk 

 

 Jednání předsednictva svazu ukončil předseda svazu v 13:31 hod.  

 

 

Zapsal:  

 

 
David Špinar  


